lnterno, ouvido o plenário, vem, respeitosamente, à presença de Vossa
Excelência, apresentar o presente REQUERIIV1ENTO, nos termos que seguem:

Considerando que tramita nesta Casa o Projeto de Lei no 01 12026, de
autoria do Poder Executivo, que autoriza a contratação de operação de crédito
no valor de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais);

Considerando que o texto normativo do projeto não estabelece vinculação
expressa quanto à destinação específica dos recursos, embora a justificativa
apresente detalhamento de finalidades e valores;

Considerando que a correta interpretação do Regimento lnterno demanda